Jumlah Pelanggaran Kendaraan Bermotor di Kabupaten 

Pohuwato 

NO Tahun TEGURAN TILANG JUMLAH 

1 2018 1.061 3.760 4.821 

2 2019 423 3339 3762 

Sumber : Satlantas Polres Pohuwato 2020 

Berdasarkan tabel tersebut jumlah pelanggaran yang terjadi pada tahun 2018 

adalah 4821 (empat ribu delapan ratus dua puluh satu) dengan 1061 (seribu enam 

puluh satu) teguran dan 3760 (tiga ribu tujuh ratus enam puluh) tilang. Pada tahun 

2019 terjadi 3762 (tiga ribu tujuh ratus enam puluh dua) pelanggaran terdiri dari 

423 (empat ratus dua pulu tiga) teguran dan 3339 (tiga ribu tiga ratus tiga puluh 

sembilan) tilang. 

Jumlah diatas bukanlah jumlah yang sedikit namun terjadi penurunan 

jumlah pelanggaran yang signifikan dari 4.821 pelanggaran menjadi 3762 

pelanggaran. Ini merupakan salah satu bentuk keberhasilan dari penanganan 

terhadap pelanggar namun juga merupakan suatu tantangan yang dihadapi oleh

[...]

“Pasal 274  

(1) Setiap orang yang melakukan perbuatan yang mengakibatkan 

kerusakan dan/atau gangguan fungsi Jalan sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 28 ayat (1) dipidana dengan pidana penjara paling lama 1 

(satu) tahun atau denda paling banyak Rp24.000.000,00 (dua puluh 

empat juta rupiah).  

(2) Ketentuan ancaman pidana sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

berlaku pula bagi setiap orang yang melakukan perbuatan yang 

mengakibatkan gangguan pada fungsi perlengkapan jalan sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 28 ayat (2).  

Pasal 278

[...]

lebih di Jalan yang tidak dilengkapi dengan perlengkapan berupa ban 

cadangan, segitiga pengaman, dongkrak, pembuka roda, dan peralatan 

pertolongan pertama pada kecelakaan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

57 ayat (3) dipidana dengan pidana kurungan paling lama 1 (satu) bulan atau 

denda paling paling banyak Rp250.000,00 (dua ratus lima puluh ribu 

rupiah).   

Pasal 279  

Setiap orang yang mengemudikan Kendaraan Bermotor di Jalan yang 

dipasangi perlengkapan yang dapat mengganggu keselamatan berLalu lintas 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 58 dipidana dengan pidana kurungan 

paling lama 2 (dua) bulan atau denda paling banyak Rp500.000,00 (lima

[...]

Setiap Pengguna Jalan yang tidak mematuhi perintah yang diberikan oleh 

petugas Kepolisian Negara Republik Indonesia sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 104 ayat (3) dipidana dengan pidana kurungan paling lama 1 

(satu) bulan atau denda paling banyak Rp250.000,00 (dua ratus lima puluh 

ribu rupiah).   

Pasal 283  

Setiap orang yang mengemudikan Kendaraan Bermotor di Jalan secara tidak 

wajar dan melakukan kegiatan lain atau dipengaruhi oleh suatu keadaan 

yang mengakibatkan gangguan konsentrasi dalam mengemudi di Jalan 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 106 ayat (1) dipidana dengan pidana 

kurungan paling lama 3 (tiga) bulan atau denda paling banyak Rp750.000,00 

(tujuh ratus lima puluh ribu rupiah).   

Pasal 284  

Setiap orang yang mengemudikan Kendaraan Bermotor dengan tidak 

mengutamakan keselamatan Pejalan Kaki atau pesepeda sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 106 ayat (2) dipidana dengan pidana kurungan paling 

lama 2 (dua) bulan atau denda paling banyak Rp500.000,00 (lima ratus ribu